[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

23.12.2015    733 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             23.12.2015     № 733
поселок Ибреси

О создании совета руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района
В целях совершенствования взаимодействия органов местного самоуправления с руководителями предприятий, учреждений и организаций, коллегиального обсуждения наиболее важных проблем по реализации планов и программ социально-экономического развития Ибресинского района Чувашской Республики, повышения эффективности принимаемых решений и их реализации, администрация Ибресинского района Чувашской Республики постановляет:
1. Образовать совет руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района.

2. Утвердить Положение о совете руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района (приложение 1).

3. Утвердить состав совета руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района (приложение 2).

Глава администрации
Ибресинского района                                                                                       С.В. Горбунов
Копеева Ольга Николаевна

Тел.(83538) 2-25-71, econ1@ibresi.cap.ru
Приложение 1

к Постановлению главы
администрации Ибресинского района

от 23.12.2015  № 733
ПОЛОЖЕНИЕ

О СОВЕТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ (РАБОТОДАТЕЛЕЙ) ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА
1. Общее положение
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ибресинского района.

1.2. Положение определяет статус, порядок создания, состав и компетенцию Совета руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района (далее по тексту - Совет), регламент работы Совета и оформление его решений.

1.3. Совет является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, осуществляющим координацию взаимодействия органов местного самоуправления Ибресинского района с руководством предприятий, организаций, субъектов предпринимательства, расположенных или осуществляющих деятельность на территории района.

1.4. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Чувашской Республики, главы администрации Ибресинского района, нормативными актами Собрания депутатов Ибресинского района, настоящим Положением.

1.5. Состав Совета утверждается Постановлением главы администрации Ибресинского района.

1.6. Совет избирает председателя простым большинством голосов, и осуществляет свою деятельность под его руководством.

2. Основные задачи
Основными задачами Совета являются:

2.1. Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и предприятий, организаций, субъектов малого бизнеса, ведущих деятельность на территории Ибресинского района при реализации программ социально-экономического развития района.

2.2. Формирование благоприятного социально-экономического климата в направлении стабилизации работы и развития предприятий и организаций района с учетом их отраслевых и функциональных особенностей, поощрение предприятий и организаций, отдельных предпринимателей, принимающих активное участие в социальной жизни района.

2.3. Участие в работе общественных организаций, направлением деятельности которых являются вопросы развития экономики района, качественного повышения уровня жизни жителей Ибресинского района.

2.4. Координация действий в сфере социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений, в том числе, по проведению политики занятости, заработной платы, охраны труда, социального страхования работников, легализация «серого» рынка труда и др.

2.5. Содействие развитию системы социального партнерства, консолидации руководителей (работодателей) и их объединений в целях усиления влияния на формирование социально-экономической политики, утверждению принципов ведения социально - ответственного бизнеса.

2.6. Содействие подготовке и повышению квалификации кадров.

3.Основные функции совета руководителей (работодателей)
В процессе своей деятельности Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Рассмотрение вопросов, относящихся к реализации планов и программ развития Ибресинского района, координации деятельности органов местного самоуправления Ибресинского района и предприятий, организаций, субъектов предпринимательства, расположенных или осуществляющих деятельность на территории района.

3.2. Анализ принятых социально-экономических и муниципальных программ, принятие решения об участии в реализации программ собственными силами и средствами, контроль за их исполнением.

3.3. Разработка и принятие конкретных мер, направленных на решение социально-экономических вопросов, и их реализация с привлечением сил и средств органов местного самоуправления Ибресинского района, предприятий, организаций и субъектов предпринимательства, расположенных или осуществляющих свою деятельность на территории района.

3.4. Участие в коллективных переговорах по подготовке, заключению и изменению соглашений, регулирующих социально - трудовые и непосредственно связанные с ними экономических отношений.

3.5. Осуществление представления интересов и защиту прав руководителей (работодателей) в сфере социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений.

3.6. Оказание содействия предприятиям, учреждениям, организациям, субъектов предпринимательства, расположенным или осуществляющим деятельность на территории района, в решении возникающих у них производственных проблем, относящихся к компетенции органов местного самоуправления Ибресинского района.

3.7. Участие в реализации мероприятий по благоустройству населенных пунктов, спортивных, культурно-массовых мероприятиях.

3.8. Содействие в профессиональной адаптации в сфере бизнеса, участию в региональных адресных программах развития предпринимательства, участие в проведении рекламных акций и конкурсов в сфере обслуживания населения, оказание консультационной и юридической помощи по вопросам предпринимательства и бизнеса.

4. Состав совета руководителей (работодателей)
4.1. Совет руководителей (работодателей) при главе администрации Ибресинского района образуется из числа первых руководителей предприятий, организаций, субъектов предпринимательства, имеющих соответствующие опыт и знания, необходимые для принятия решений.

4.2. Изменение состава Совета производится постановлением главы администрации Ибресинского района и согласия кандидата (в письменном виде) войти в состав Совета. Предложение о включении в состав нового члена Совета подается главой администрации района. Любой член Совета вправе в любой момент выйти из его состава, предварительно письменно уведомив об этом членов Совета.

5. Права совета руководителей (работодателей)
В процессе своей деятельности Совет имеет право:

5.1. Направлять в органы местного самоуправления Ибресинского района запросы о предоставлении информации и документов, необходимых для деятельности Совета.

5.2. Приглашать на свои заседания для рассмотрения конкретных вопросов должностных лиц органов местного самоуправления Ибресинского района, представителей предприятий, учреждений и организаций (независимо от форм собственности), общественных объединений, субъектов предпринимательства, расположенных или осуществляющих деятельность на территории Ибресинского района.

5.3. Привлекать специалистов, научных работников для проведения необходимых исследований, экспертной оценки возникающих проблем в соответствии с целями деятельности Совета и решаемыми задачами.

5.4. Члены Совета имеют право принимать участие в совещаниях и других мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Ибресинского района.

5.5. Участвовать в работе комиссий при главе администрации Ибресинского района.

5.6. Предлагать на обсуждение общественности и администрации района актуальные вопросы по социальному развитию района, публиковать информацию по работе Совета руководителей (работодателей) в районной газете, а также на сайте Администрации Ибресинского района.

6. Порядок подготовки заседаний и организация работы
Совета руководителей (работодателей)
6.1. Председатель и члены Совета работают в Совете на общественных началах.

6.2. Деятельностью Совета руководит председатель Совета. В отсутствие председателя работой Совета руководит секретарь, который избирается из числа членов Совета на первом заседании простым большинством голосов.

6.3. Совет самостоятельно разрабатывает, и утверждает регламент своей деятельности.

6.4. Заседания Совета проводятся в соответствии с регламентом или по мере необходимости (не реже одного раза в квартал).

6.5. Члены Совета не менее чем за 4 дня до заседания должны быть ознакомлены с предварительной повесткой дня заседания. Соответствующие документы и справочные материалы должны быть предоставлены каждому члену Совета не позднее, чем за 2 дня до заседания Совета.

6.6. Повестка дня заседания Совета формируется на основании предложений председателя и членов Совета. Вопросы рассматриваются в порядке их поступления. Каждый член Совета может предложить на обсуждение вопрос, решить который необходимо в экстренном порядке.

6.7. Организационное обеспечение деятельности Совета: обеспечение подготовки проектов планов работы Совета, оповещение членов Совета о месте и времени его проведения, повестке дня, подготовки помещения для заседаний, регистрации его участников, подготовки материалов к заседаниям и проектов его решений, обеспечение необходимыми информационно-справочными материалами т.п. - возлагается на отдел экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района. Ведение протоколов заседаний Совета возлагается на секретаря Совета.

6.8. Наличие кворума для проведения заседания Совета определяется присутствием на заседании не менее 2/3 его состава.

6.9. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. При равном количестве голосов голос председателя Совета руководителей (работодателей) является решающим.

6.10. Решения Совета оформляются протоколом. Каждый член Совета имеет право письменно изложить свое мнение, которое председатель обязан приложить к протоколу, о чем делается отметка в протокол.

6.11. Протокол заседания Совета оформляется в течение 3 дней со дня заседания и подписывается председателем и секретарем Совета.

6.12. Решения Совета носят рекомендательный характер для главы администрации Ибресинского района и иных должностных лиц предприятий, организаций и субъектов предпринимательства, расположенных или осуществляющих деятельность на территории Ибресинского района.

Наиболее важные решения доводятся от имени председателя Совета до заинтересованных лиц в письменной форме и подлежат обязательному рассмотрению. Результаты рассмотрения сообщаются председателю и доводятся до членов Совета.

6.13. Совет регулярно информирует население о принятых решениях и иной информации, касающейся деятельности Совета, путем обнародования.

6.14. Отдельные решения Совета направляются главе администрации Ибресинского района или руководителям предприятий, организаций, учреждений, предпринимателям для принятия соответствующих решений.

6.15. Все материалы заседаний Совета хранятся у секретаря Совета в соответствии с нормами делопроизводства.

7. Внесение изменений и дополнений в Положение
7.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение производится постановлением главы администрации Ибресинского района на основании решения, принятого большинством голосов членов Совета.

8. Прекращение деятельности Совета
7.1. Деятельность Совета прекращается на основании постановления главы администрации Ибресинского района.

Приложение 2

к Постановлению главы

администрации Ибресинского района

от 23.12.2015  № 733
СОВЕТ РУКОВОДИТЕЛЕЙ (РАБОТОДАТЕЛЕЙ)

ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

1.
Алимов Нюрхайдар Расикович - индивидуальный предприниматель;
2.
Иванова Мария Витальевна -  индивидуальный предприниматель;

3.
Керешьянцев Рудольф Викторович - индивидуальный предприниматель,

 ООО «Бриз»;

4.
Копеев Юрий Петрович - индивидуальный предприниматель;

5.
Корнилов Николай Андреевич – директор ООО «Мебель»;

6.
Мурчин Сергей Анатольевич – директор ООО «Ибресинский пищекомбинат»,

ЗАО «МСО» Ибресинская»;

7.
Никитин Сергей Николаевич – директор ООО «Ибресиагрострой»,

ООО «Спецлессервис»;

8.
Питимиров Георгий Павлович - индивидуальный предприниматель,

ООО «Батыръ»;

9.
Руссков Юрий Николаевич - индивидуальный предприниматель;
10.
Смоляков Максим Александрович;
11.
Тимукова Ольга Владимировна – директор МУП «БТИ» Ибресинского района;

12.
Тарасов Сергей Алексеевич - индивидуальный предприниматель;

13.
Григорьев Сергей Иванович – директор ООО «Ибресинский литейный завод»;

14.    Руссков Виталий Николаевич – директор ОАО «Рассвет».